

**Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 13 hallituksen esityksestä laiksi
eräistä kirjailijoille ja kääntäjille suoritettavista apurahoista ja
avustuksista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta**

Eduskunta on 28 päivänä syyskuuta 1993 lähettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityksen n:o 155.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina vanhempi hallitussihteeri Rauno Anttila opetusministeriöstä, puheenjohtaja Tuulikki Karjalainen taiteen keskustoimikunnasta, puheenjohtaja Jarkko Laine Suomen kirjailijaliitosta, puheenjohtaja Heikki Kaskimies Suomen kääntäjien ja tulkkien liitosta sekä toiminnanjohtaja Juhani Lokki Suomen tietokirjailijat ry:stä.

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan, että eräistä kirjailijoille ja kääntäjille suoritettavista apurahoista ja avustuksista annettua lakia muutetaan väliaikaisesti siten, että mahdollistetaan veikkauksen ja raha-arpajaisten voittova-

rojen käyttö lain mukaisiin menoihin vuonna 1994.

Esitys liittyy valtion vuoden 1994 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1994 alusta.

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevistä syistä ja saamansa selvityksen perusteella valiokunta pitää esitystä tarpeellisenä ja tarkoituksenmukaisena. Näin ollen valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen hyväksymistä.

Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta kunnioittavasti ehdottaa,

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Helsingissä 26 päivänä lokakuuta 1993

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Jouppila, varapuheenjohtaja Astala ja jäsenet Ala-Harja, Aula,

von Bell, Gustafsson, Laakso, Lindqvist, M. Pietikäinen, Pykäläinen, Suhola, Toivonen, Tykkyläinen ja Virrankoski.

Vastalause

Kulttuuritoiminnan tärkeä rahoituslähde on ollut veikkaus- ja raha-arpajaistoiminnasta kertyvät varat. Vuonna 1993 käytännöstä veikkauksen ja arpajaisten voittovarojen käyttämisestä kokonaisuudessaan kulttuurin tukemiseen luovuttiin ja näitä varoja siirrettiin valtion talousarvion yleiskatteeksi. Käsitellessään hallituksen talousarvioesitystä vuodelle 1993 edus-

kunta edellytti, että veikkaus- ja raha-arpajaisten voittovarojen käyttämisessä palataan normaaliin käytäntöön vuonna 1994.

Nyt hallitus on vuotta 1994 koskevassa esityksessään n:o 155 laiksi eräistä kirjailijoille ja kääntäjille suoritettavista apurahoista ja avustuksista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta ehdottanut, että veikkaus- ja raha-arpajais-

varoja voitaisiin käyttää mainitun lain mukaisiin menoihin. Valiokunnan enemmistö on hyväksynyt esityksen. Mielestämme se olisi tullut hylätä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että valiokunnan mietinnön perusteluissa lausuttaisiin:

”Valiokunta edellyttää, että veikkauksen ja

Helsingissä 26 päivänä lokakuuta 1993

Tuija Maaret Pykäläinen
Marja-Liisa Tykkyläinen

Heli Astala
Jukka Gustafsson

Jaakko Laakso
Aarno von Bell

raha-arpajaisten voittovarojen vakiintuneet jakosuhteet on palautettava ja nämä varat on siirrettävä yleiskatteesta takaisin kulttuurille varatuiksi varoiksi, koska nykyinen menettely vaarantaa kulttuurin rahoituspohjan.”

Lisäksi ehdotamme,

että valiokunnan mietintöön sisältyvä lakiehdotus hylättäisiin.